ГЛАВА

ТЕРСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 октября 2023 года № 6                                             с.Терса
	Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по обсуждению Проекта изменений в Правила землепользования и застройки Терсинского муниципального образования Вольского муниципального района  Саратовской области

На основании Положения о публичных слушаниях, утвержденного решением Совета Терсинского муниципального образования от 28.09.2021 г. № 5/1-5 (в ред. от 18.03.2022 г. № 18.03.2022 г. № 5/7-46), ст.12 Устава Терсинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по обсуждению Проекта изменений в Правила землепользования и застройки Терсинского муниципального образования Вольского муниципального района  Саратовской области  согласно Приложению.

2. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по обсуждению Проекта изменений в Правила землепользования и застройки Терсинского муниципального образования Вольского муниципального района  Саратовской области в газете «Вольский Деловой Вестник».

3. Разместить настоящее постановление, в установленном порядке, на официальном сайте администрации Терсинского муниципального образования в сети Интернет https://tersinskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Терсинского

муниципального образования                                               Е.В.Молдаванов
Приложение

к постановлению Главы Терсинского

муниципального образования

№6 от 30.10.2023 г.

Заключение

по результатам  публичных слушаний по вопросу: Обсуждение

Проекта изменений в Правила землепользования и застройки Терсинского  муниципального образования Вольского  муниципального района  Саратовской области

	«25 »  октября  2023 г.
	с. Терса,

ул.Советская, д.2Б

	(дата оформления  протокола)
	                                                    (место оформления протокола)

Публичные слушания по обсуждению  Проекта изменений в Правила землепользования и застройки Терсинского муниципального образования Вольского муниципального района проведены в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Терсинского муниципального образования, Положением о публичных слушаниях, постановлением Главы Терсинского муниципального образования Вольского муниципального района от 28.09.2023 года № 5 «О подготовке и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности».

       В публичных  слушаниях принимали участие 23  человека.

Замечаний по Проекту изменений в Правила землепользования и застройки Терсинского муниципального образования  для включения их в протокол публичных слушаний, не поступало.

В ходе публичных слушаний высказано предложение:

В соответствии с Законом Саратовской области  от  02.10.2023 года №111-ЗСО «О внесении изменений в статью 2 Закона Саратовской области «Об утверждении порядка определения границ территорий, прилегающих к зданию, строению, сооружению, земельному участку» в рассматриваемый Проект в статью 18 «Общее описание объектов благоустройства» главы 7 «Благоустройство Терсинского МО» внести следующее изменения дополнения,

изложить абзацы с 29 по 44 в следующей редакции:

«Границы прилегающей территории определяются в метрах как расстояния от внутренней части границ прилегающей территории до внешней части границ прилегающей территории с учетом следующих особенностей:

· для многоквартирных домов (за исключением многоквартирных домов, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) –10 метров;

· для индивидуальных жилых домов –5 метров;

· для домов блокированной застройки - 5 метров;

· для пристроенных к многоквартирным домам нежилых зданий, строений, сооружений (не являющихся единым объектом с многоквартирным домом) - 10 метров;

· для отдельно стоящих объектов торговли (за исключением торговых комплексов, торгово-развлекательных центров, рынков) - 10 метров;

· для отдельно стоящих торговых комплексов, торгово-развлекательных центров, рынков - 15 метров;

· для объектов торговли (не являющихся отдельно стоящими объектами) - 10 метров;

· для некапитальных нестационарных сооружений - 5 метров;

· для аттракционов - 5 метров;

· для гаражных, гаражно-строительных кооперативов, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений - 5 метров;

· для строительных площадок - 10 метров;

· для иных нежилых зданий - 10 метров;

· для промышленных объектов - 10 метров;

· для отдельно стоящих тепловых, трансформаторных подстанций, зданий и сооружений инженерно-технического назначения - 3 метров;

·  для автозаправочных станций - 10 метров;

· для земельных участков, на которых не расположены объекты недвижимости, за исключением земельных участков с видом разрешенного использования для индивидуального жилищного строительства либо ведения личного подсобного хозяйства, садовых, огородных и дачных земельных участков, находящихся в собственности физических лиц -15 метров;

· для земельных участков, на которых не расположены объекты недвижимости, с видом разрешенного использования для индивидуального жилищного строительства либо ведения личного подсобного хозяйства, садовых, огородных и дачных земельных участков, находящихся в собственности физических лиц, - 5 метров;
для иных объектов -15 метров.».
Заключение:

1. Публичные слушания по обсуждению Проекта изменений в Правила землепользования и застройки Терсинского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области, проведены в соответствии требованиям действующего законодательства Российской Федерации, в связи с чем публичные слушания считать состоявшимися.

2. В соответствии с Положением о публичных слушаниях, утвержденным решением Совета Терсинского муниципального образования от 28.09.2021 года № 5/1-5, проект решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Терсинского  муниципального образования, утвержденный решением Совета Терсинского МО Вольского  муниципального района от 29.12.2012 г. №3/23-81» с предложенными дополнениями, внести на рассмотрение Совета Терсинского муниципального образования Вольского муниципального района в установленном порядке.

3. Рекомендовать депутатам Совета Терсинского муниципального образования  принять решение о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Терсинского муниципального образования Вольского муниципального района, утвержденный решением Совета Терсинского МО Вольского муниципального района от 29.12.2012 г. № 3/23-81.

4. Настоящее заключение подлежит официальному опубликованию в газете «Вольский деловой вестник».

Глава Терсинского
муниципального образования                                             Е.В.Молдаванов
2